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Proc. N2 2019/07/692 fls. 46

INTERESSADO: DIVISAO DE ADMINIS TRAQ[\O E FINANCAS
ASSUNTO: PAGAMENTO DE TAXA DE INCENDIO - CBMERJ
OBJETO: TAXA DE INCENDIO

Ao Diretor Administrativo e Financeiro,

Trata o presente de pagamento referente ao pagamento das Taxas de Prevengdo e Extingdo de
Incéndio exercicio 2019, em favor do Corpo de Bombeiro Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme
requisicio de pagamento acostada as fls. 02.

Levando em consideracio os aspectos formais para a liquidagdo da despesa acostados ao
processo, esta Controladoria ndo se opde pelo prosseguimento.

Nova Iguagu, 19 de julho de 2019.

eliPrevini

instituto de Previdéncia
dos Servidores Municipais

de NOVA IGUAGU



Proc. 2019/07/692 Fl. 15
A Contabilidade, :

Lastreado no parecer da Controladoria encaminhamos o presente
processo para realizagdo dos procedimentos pertinentes ao pagamento desta

despesa.

. A’ N
eonardo de Faria Torres
Piretor Administrativo e Financeiro

PREVINI
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INST.PREV.SERV.MUN.DE NOVA IGUACU - PREVINI
Nota de Empenho Documento N° Ficha:
163 5
u.o UNIDADE ORGAMENTARIA DATA DE EMISSAO
4001 Diretoria da Presidéncia 19/07/2019
PROGRAM DE TRABALHO "BESCRICAO DO PROGRAMA DE TRABALHO
40.01.04.122.5001.2.003 Manutenggo das Ativ. Adm. e Operac. do PREVINI
ELEMENTO DE DESPESA DESCRICAO DO ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
TIPO EMPENHO | MODALIDADE EMPENHO LICITACAO PROCESSO
Normal | 07/692/2019
SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
R$33.977,29 R$477,50 R$33.499,79
VALOR POR EXTENSO
quatrocentos e setenta e sete reais e cinglienta centavos
CREDOR
208-CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRC
/\INSCRI(}AO MUNICIPAL INSCRIGAO ESTADUAL CPFICNPJ/MATRICULA
MR 28.176.998/0004-41
ENDEREGO CIDADE UF- CEP
PRACA REPUBLICA, 45
HISTORICO
VALOR PARA PAGAMENTO DE TAXA REF. PROJETO DE PREVENGCAO CONTRA INCENDIO E PANICO.
Emitido Por i rgifta_ !\Aglo
Migue! Conceigao Filhe dntebiidade- - -
Gontador .~ :
= PREVINI :
Emi?/ 07, i$ / ew &8 00 17
Diretor PresidentN Diretor Administrativo e nﬁxceiro ’
i)
ﬁnz[ersondajz&)a Moreira r eonardo de Faria iw:fei
Diretor Presidemfe &7 /1 g Diretor Admlr %ratw FHnancal ? or 1P
Em_*//
otr-60/2000 @E 7 it G022 -PREVINI
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INST.PREV.SERV.MUN.DE NOVA IGUACU - PREVINI

PROC. NG TN / 0%/ 600 Fis.avt

LIQUIDAGAO N°

NOTA FINANCEIRA

ORGAMENTARIA 349/2019
u.o. UNIDADE ORCAMENTARIA GESTAOQ DATA DE EMISSAO

40.01. Dirstoria da Presidéncia - 2019 19/07/2019

A IMPORTANCIA DE: 477,50 VALOR LiQUIDO: 477,50

quatrocentos e setenta e sete reais e cinglienta centavos quatrocentos e setenta e sete reais e cingilenta centavos

CREDOR
208 - CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ENDERECO CIDADE UF CEP
PRACA REPUBLICA, 45
HISTORICO
VALOR PARA PAGAMENTO DE TAXA REF..PROJETO DE PREVENGAO CONTRA INCENDIO E PANICO.
~,
PROGRAMA DE TRABALHO | ELEMENTO DE DESPESA EMPENHO N° PROCESSON°® FICHA
40.01.04.122.5001.2.003 33903900000000 163/2019 07/692/2@‘19/ 5

Ordenador de Desbesas

Anderson da Sikd Moreira
Diretor Presidente

LaTaYa i ate FASN

G 100 Jo

Diretor Administrativo e Financeiro
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INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES MUNICI Agéncia: 1521 Conta Corrente: 45-000027-3

COMPROVANTE DE INCLUSAO DE COMPROMISSOS

Convénio: 0033-1521-004900004481 Conta de Débito: 1521-450000273

Tipo do Documento: CNPJ CPF/CNPJ] do Fornecedor: 03.450.083/0001-09
“Nome do Fornecedor: PREVINI

No. compromisso banco: 900011846

No. compromisso cliente:

Valor Nominal: 477,50
Data de Vencimento: 22/07/2019
Data de Pagamento: 22/07/2019
Valot a Pagar: 477,50
Tipp gle Pagamento: TED CIP
Tipo Conta: Conta Corrente
Banco: 0237 ISPB: 60746948
/\ Agéncia: 06536 . Conta do Crédito: 415006
N Finalidade: Transferéncia entre contas de mesma titularidade
Tipo de ’ . .
Teansferéncia: .. Mesma Titularidade
Tipo de Servigo: Pagamento Autorizado
Complemento do Tipo de Servigo: TX ANALISE PROJETO - PROC. 2019/07/692.
Emitir Aviso: ~ -
(Sujeito a tarifagdao) - Ndo emitir 0
Data da Transagao 22/07/2019 * . ., -  Horadrio 08:15h

4152030813540722732580

©

Autenticacdo Bancaria

ATENCROD
Comprovante valido apenas para incluso, aguarde a efetivagdo do compromisso conforme regras contratadas.

SAL - Atendimento 24h por dia, todos os dias.

N Central de Atendimento Santander Empresarial 0800 762 7777

by Das 8h as 20h, de segunda a sexta-felrs, xceto feriados. 0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de falal
48042125 (RegiBes Metropolitanas) Cuvidoria - Das $h s 18h, de segunda a sexia-faira, exceio
0800 726 2125 {Demais Locatidades) feriado.
0800 723 5007 (Pesscas com deficiéngia auditive ou de fala) 0800 726 0322

0800 771 (301 (Pessoas com defici@ncia auditiva ou de fala)

Lonpromisss De Oulro Tigs

incluir Bove Compromisse Do Mesme Tipo



20T Interiet Barking:

Internet Banking Empresarial

."’&Sanitqn‘der

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES MUNICH ’ Agéncia: 1521  Conta: 450000053

AutorizagBes » Autorizag8o de Pendéncias »
Por Data de Efetivacéo

Data de Efetivagdo: 22/07/2019

PAGTO FORNECEDORES 1 477,50

Ass,Pen. - Valor (RS}

1 477,50

Total para 22/07/2019 . 1

Importante: 0(s) pagamento(s) somente ser4(8o) efetivado(s) apds o cumprihento das regras contratadas.

Data / Hora Transag8o: 22/07/2019 - 10:02:35 Usudrio - Nome: ANDERSON DA SILVA MOREIRA

Centsl de Adendimants Sentonder Ermprassrigk SAE- Mendimento 24y gor dis; todos oz dies:
Das 8h as 20h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. 08007627777
0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

4004-2125 (Regibes Metropolitanas) Ouvidoria - Dds-9h &s 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.
0800 726 2125 (Demais Localidades) 0800726 0322 )
0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala) 0800 771 0301 (Pessoas com-deficiéncia auditiva ou de fala)

https://pj.santandernetibe.com.br/ibeweb/commons/pdf/pdiimprimir.xhtml

o I T/ . is. 2
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Emissdo 22 Via

PROE. o 0/ Tt7 63 LS. 24

PAGAMENTO A FORNECEDORES
Comprovante de Emissdo DOC/TED

No. compromisso banco . . Data do Crédito Valor
900011846 No. compromisso cliente 22/07/2019 477,50
Dados do Remetente

Nome CNPJ/CPF

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS S

Convénio
0033-1521-004900004481

03.450.083/0001-09

Agéncia/Conta Corrente
1521 / 000450000273

Data da Solicitagao
22/07/2019

Dados do Destinatario

Nome CNPJ/CPF
PREVINI 03.450.083/0001-09
Tipo Conta
Conta Corrente )
Banco/ISPB Agéncia Conta Corrente Valor
- 0237/60746948 06536 0000000000415006 477,50
Finalidade .

Pagamento de Fornecedores

Tipo de Servigo
Pagamento Autorizado

Complemento do Tipo de Servigo
TX ANALISE PROJETO - PROC. 2018/07/692.

Autenticacio Bancéria
184A3614352769937204FC9

Central de Atendiments Santandar Emprasarial
Das 8h 25 20h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

40304-2125 (Regifes Metropolitanas)

3800 726 2125 (Demais Localidades)

G800 723 5007 (Pesscas com deficiéncia auditiva ou de
fala)

SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias.

0800 762 7777

0800 771 0401 {Pessoas com deficiéncia auditiva ou de
fala)

Cuvidoria - Das 8h 4s 18h, de segunda a sexta-feira,
exceto feriado.

0800 726 (322

0B00 771 0301 (Pessoas com deficiéncia asuditiva ou de
fala)
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OFICIO N° 043/2019 (Tesouraria)

Nova Igquacu, 22 ‘de Julho de 2019.

Ilmo Sr.

Rafael Gerhardt Pedroso

MD. Gerente Geral

Banco Bradesco S/A

Agéncia 6536 - Nova Iguagu - RJ

Senhor Gerente, -

Autorizamos Vossa Senhoria a efetivar a operacio,
consoante discriminacdo abaixo. :

DEBITAR - Conta Corrente n° 41.500-6 - Agéncia 6536 - Banco Bradesco
S/A(237) - PREVINI - CNPJ n° 03.450.083/0001-09.

VALOR - R§ 477,50 (quatrocentos e setenta e sete rgais‘ e cingquenta
centavos).

REF: Pagamento da taxa exigida para abertura de processo junto ao Corpo

de Bombeiros, para fins de andlise de projeto de seguranca contra

Ty incéndio e panico em Area superior & 250m2 (ATC acima de 250m2),
de propriedade do Instituto, consoante processo 2019/07/692.

Atenci mente,
-

Portari

Previni n®* 144/2009 l//;////
Anderson da Sllvﬁgﬂ%ﬁnga4

Diretor Presidente
PREVINI

eonardec de Faria Torres
iretor Administrativo e Financeiro
PREVINI
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12 VIA: CONTRIBUINTE

AR o \ BGQ’

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FUNESBOM
-DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DE EMOLUMENTOS DAEM I CBMERJ
: No. 001175266 - 9
Nome ou Razis Social CPF ou CNPJ Vencimento

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA | j

| 03450083000109 | [ 16/0812018 ]

Endereco

RUA ANTENOR DE MOURA RAUNHETI , 95 -
DA LUZ - NOVA IGUACU - RJ

26260050

Receita

¥
Area (m?) Qid. UFIR-RJ

até a data de vencimento

102 - Anélise de projetos de seguranca conira incéndio e panico quande a area construida
a ser analisada for maior que duzentos e cinglienta metros quadrados (ATC acima de
250m?).

‘Informacdes Complementares
l 55

Pagavel somente no Bradesco

| ts7e55 || oosssai |

Total (R$)
I s

Valor UFIR-RJ
3,421

- . e
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Previni

de NOVA IGUAGU _
Omitido da Publicagdo do didrio oficial do dia 18 de Jutho de 2019

HOMOLOGACAO

PROCESSO N° 2019/07/692 — INEXIGIBILIDADE 008/2019

Em conformidade com o parecer da Procuradoria do PREVINI e do Setor de
s Controle Interno — PREVINI, AUTORIZO E HOMOLOGO a despesa, que tem
por objeto o pagamento imediato de taxa para andlise de projetos de
seguranca contra incéndio e pénico quando a area construida a ser analisada
for maior que duzentos e cinquenta metros quadrados, no valor global de R$
477,50 (quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta Centavos) em nome de
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro — CBMERJ, CNPJ
28.176.998/000.4-41

Nova Iguacgu 13 de Agosto de 2019

jnderson da Silva Moreira ©

o Diretor Presidente e .
: PREVINI '

CREIEEEE B W

{
Rua Antenor de Moura Raunheitti, 95, Bairro da Luz — Nova Iguagu — RJ —~ CEP: 26.260-050.
PABX/Fax: (21) 2666-2200. Site: www.previni.com.br E-mail: previni@previni.com.br

2G
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Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019

Leile, Analista Previdencidrio, matricula 197 160.005-4;

de Apoio Téenico, matrouls B0/200.041-2;

4. Compaete gos fiscais do contalo o acompaniamento = verificagiio da
conformidade da prastepBo do servigo ou de fornecimento do obiete, a
fim de gque as nomnas que regulam & relscBc conkratual sejam
devidaments cuppridas, anotando em ragistra proprio a5 ocoméncias &
reportando-se dautoridads competente quando necessaria providéncis
que ndo estela 5 sou alcance.

5. Molifigus-se.

MNova igusagy, 13 de Agesio de 2018

Andarson Da Silva Moreira
. Dirstor Presidente
" PREVIN

APQSTILA DE FIXAGAO DE PROVENTOS

Ficam fxados am R$ 9.540,82 {nove mi, quinhentos e quarenta resis e
oifania & 'dois contavos) os proventes mensais de SEDSON DAVID BE
CASTRO, matricula n°10/673 487-5, apcsentado volustariaments no Large
de Agente Fiscal, Nivel HiI-A, Padido de Vencimanio ", da acordo com &
ich%aria PREVIMI n169/17 de 24052017, publicada no Jomal “7h4
Noticias” de 01.06.2017, conforme as paresias abaixo disciminadas:

“Vencimento atribuido a0 cargo de Agente Fiscal,
Nivel Hl-A, Patrdc de Vengmenic ‘v, Lei
n°4.085/11, Anexos Vi & Vill, lal n® 4601718,

-Adicionat por Tempo de Servigo no porcentual de
36% {rinta o seis por cento) de vencimento, Lei n®
2378192, art. 51 ofc art 38,
-GratificagBio de Produtividade - calbulada pele ’
média anlmélica simples de 24 (vinle = quatro}
valores mensals que sevirams de base para as
contribuipdes previdencidnas - Lei ne3.720/05,
attd, 84°  Dacreto n°7.321/08, art5® , Lai
ALEEM2, art2%A, incises |, I, 1 e IV, incluidos
pela La 74331713 ant.

R$1.918.51

¢ R¥C.41357
\_ ¢t Passos] Adquiride referante & Parcela Nio
Reagjusiével {sowvidores da Fiscalizago), Lei
6°C40/82, art 1°,,Lel n°704/84, an 1°, Lel 98185,
art 5%, Decroto nP3.304/87, &l 1® ¢ Leof nt2 374/63,
art 45, 1ein"4.005/11, arls 28 ¢ 20 e Lai n°4.804/15,
=15 2 T R$ 518,42
Esta Poriaria enfrand em vigor na dete de sua publicaghio,
produzindo efeltos a contar de D1.06.2047.
REF. Provesso n? 2017/02/03

CIDADE DE NOVAIGUAGH, 12 DE AGDSTO DE 2018

ANDERSON DA SILVA MOREIRA
Diretor Presidente

3.1 Fiscaido contrato: 3.1 Fiscal do contrato: Marcos Vinicios dos Santes

3.1 Fiscal do confrato: Vinickus Carballe de Souza Ribeiro, Assessor

, Estado do Rio de Janeiro »
Prefeitura da Cidade de Nova Iguacu

HOMOLOGACAD
PROCESSO N° 2010/077692 — INEXIGIBILIDADE 008/2018

Em conformidade com © parecer da Procuradoria do PREVIN ¢ do Safor
de Conirole Interno - PREVINI, AUTORIZO E HOMOLOGO 2 desposa,
que tem por ohjelc o pagamenio imedialo de taxa para andlise de
projelos de seguranga conlra incéndic e pAnito guando a drea
construfda a ser analisada for maior gue duzentos e singuenta malros
guadrados, no valor global de RS 477,50 {quatrecentos e sefonia e sefe
reais € cinquenta Centavos} am nome de Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Rio de Janeiro — CBMERJ, CNP2 28.175.988/000 441

Mova lguagu 13 de Agosio de 2019

Anderson da Sijva Moreira
Direfor Presidante
PREVINI

EDITAL DE CONVOCACAD
REUNIAO ORDINARIA

< Presidente do Comitg de investimentos — COMIN, conveca lodos os
componentes & parliciparam da reunifio ordindra & ser reglizada no dia
21 de agosto do presente ano, s 14:00 horas, na sede do instiuto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de Nova lguacu — PREVINI, para
deliberaram a respeito da seguinte ordem do dia;

a) Andlise da execugho da Polftica de invastimentos;

b} Andlise o avaliaglic do desempenho dos investimenios do
PREVINI em itho/2018;
¢} Assuntos diversos.

Nova lguagy, 13 de agostoe de 2018

Marzelio Ravmundo de Souza Cardoso
Prasidente do COMIN

https://diario.novaiguacu.rj.gov.brivisualizar?diarioOficial=179 13/12
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- Obleto

4 panico quando a area construida a ser examinada for maior que 256m?

| Forffecedor/Execulants

1 08699567790 - ANDERSON DA SILVA MOREIRA i

14/08/2019

SIGFIS - Empenhos - Detalhe

Ratornar a Tela Anterior

Cadaslro de Alos de Adesis & Atz de Regisivo de Prago/Dispensa /Inexigibilidade de
Licttacia/ Desppropriacio de imdvels ~ Compelénegs - 0772018

Processo Yipo

2019/07/692 . [Inexigibilidade de Licitago - Lei 8.666/93__ v

Fundameniachs Legat
Artiog Enciso
25 = vl ]l v)

it

Hegime de Execugho Imprenss Oficial
| Nao Aplicavel

Date da Publicagio
v| Diario Oficial Nova iguagu ' | 114/08/2019

.

Pagamento de taxa para andlise de projeto de seguranca contra incéndio e

Yalor LHRPI/CPE do Fornecedor/Bxscultante ”?iéggﬁgf@%ﬁa
477,50 | 128176998000441 Juridica ¥ |

‘CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO RIO DE JANE

‘Ordenador Responsdvel
: 08699567790 - ANDERSON DA SILVA MOREIRA v

Responsivel pela Ratificacio

Data da Ratificagsio
118/07/2019

P O

www.ice.r].gov.brisigfismun/PrincipalWi.dil/Login !
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